
I KLAVERFABRIKKEN skal det 
globale klima og alverdens 
musik gå hånd i hånd
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Det videre forløb
Klaverfabrikken vil følge op på visionen i kommende arrangementer. 

Vi vil udbygge solcelleanlægget efterhånden, som vi kan skaffe 

midler til det. Vi vil gerne være et udstillingsvindue for vedvarende 

energi og vil i den forbindelse meget gerne i dialog med alle inter-

esserede.

Derfor vil vi i løbet af vinteren og foråret 2011 planlægge en række 

arrangementer, hvor miljø og kultur går hånd i hånd, og hvor vi 

kan inspirere Hillerøds borgere til selv at vælge vedvarende energi-

løsninger. Følg med på vores hjemmeside www.klaverfabrikken.dk

Denne folder er sponsoreret af projekt SORCER – Concerto 2 

 Hillerød. 1. etape af solcelleanlægget er sponsoreret af Gaia Solar
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I Klaverfabrikken har vi en vision. Vi vil præsentere musik 
fra hele verden uden at belaste det globale klima.

Derfor har vi besluttet, at Klaverfabrikken skal være 
CO2-neutral inden år 2017.

På den måde vil vi

• være på forkant af målene i Hillerød som klimakommune

• skabe sammenhæng i kultur- og miljøaktiviteterne

• inspirere Klaverfabrikkens brugere og borgerne i Hillerød 
til større klimabevidsthed

• skabe grobund for nye, spændende aktiviteter 
i Klaverfabrikken

Det første skridt, vi tager for at gore visionen til virkelighed, er 
at gore koncertaktiviteterne i Truckhallen og Buddhas CO2-
neutrale. Det betyder, at CO2-belastningen fra elforbruget til
lys- og lydanlæg ved koncerterne skal modsvares af en lige 
så stor CO2-neutral elproduktion. Det kan vi opnå ved at 
placere et solcelleanlæg på Klaverfabrikkens tag.

I løbet af februar 2011 undersøger vi, hvor stort elforbruget 
er under koncerterne, så vi ved hvor meget el, solcelle-
anlægget skal producere for at kompensere CO2-udslippet. 

Visionens første skridt præsenteres for Klaverfabrikkens 
brugere ved eftermiddagskoncerten den 11. marts 2011 
med Moussa Diallo Trio i Buddha om eftermiddagen samt 
ved en ekstra koncert med Santanas venner i Truckhallen 
om aftenen. Til den tid vil der være monteret et mindre sol-
celle anlæg på klaverfabrikkens tag. Der vil også være opsat 
målere, så alle  interesserede kan følge med I hvor meget 
strøm, der  produceres, og hvor meget CO2, der spares.

CO2-neutrale koncerterVi har en vision

16 tons CO2 om året
Klaverfabrikken udleder årligt ca. 16 tons CO2. 
Hvis vi ikke skal belaste det globale klima, skal vi 
derfor skaffe CO2-neutral el og/eller varme, der 
modsvarer 16 tons CO2. 
Det sker mest effektivt ved hjælp af et solcelle-
anlæg på Klaverfabrikkens tag.
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